【本件についてのお問い合わせは】

森下仁丹株式会社 経営企画室 鈴木 TEL: 06-6761-1131 URL：http://www.jintan.co.jp/

キューオーエル株式会社 北沢    TEL: 0268-39-7735 URL：http://www.QOL21.com/

【リリースについてのお問合せは】

共同 PR 株式会社 担当：長尾・村山  TEL：03-3571-5275 FAX：03-3574-0316

 2008 年 6 月 12 日

報道関係各位

森下仁丹㈱のキューオーエル㈱への出資のお知らせ
－女性のセルフケアを支援する事業の業務提携の推進強化－

「百年人生を応援する」をスローガンとする森下仁丹株式会社（本社：大阪市中央区／代表取締役：

駒村純一）は、「カラダのリズムの把握を通じた女性自身のセルフケアにより生活の質（Quality of

Life）の向上」を目指すキューオーエル株式会社（本社：長野県上田市／代表取締役：宮島正子）

の事業の理念に賛同し、本年 5月 19 日に女性のセルフケアを支援する事業に関してキューオーエ

ル㈱と業務提携を致しました。このたび両社において業務提携を一層強く推進することに合意をし、

2008 年 6 月 10 日、森下仁丹㈱がキューオーエル㈱に出資をしましたので、お知らせ致します。

 両社は、業務提携以来、相互の資源を持ち寄って女性のお客様のニーズに即した商品やサービス

を提供するための取り組みを建設的に協議して参りました。昨今の女性を取り巻く社会環境の急速

な変化のもと、女性のお客様へより速くより適切な商品やサービスをお届けするには、業務提携を

さらに深め確実に業務の連携をする必要があるという結論に達しました。それを実現するため両社

間で資本的な結び付きを実施する運びとなりました。

 キューオーエル㈱は、本出資により資本を増強し、より安定した経営基盤の基、本格的な運営を

始めた女性健康情報システム「らん’sストーリー」のサービスを充実させると共に、新しい商品

や IT 技術を活用した新しいサービスの開発を促進して参ります。森下仁丹㈱は、1921 年（大正 10

年）に遡る体温計事業の歴史と伝統を活かし、キューオーエル㈱のサービスや技術・商品の開発を

支援いたします。また、販売面での協力や、女性のセルフケアのための両社の商品やサービスの充

実も図って参ります。

 森下仁丹㈱は、女性の体調管理を支援するためにキューオーエル㈱の開発した衣服内温度計「ら

ん’sナイト」の販売を、通信販売ルートで 7月から開始します。また年内に発売予定の電子婦人

体温計と共に、より手軽に Web の女性健康情報システム「らん’sストーリー」をご利用いただけ

ることを目指します。

【キューオーエル株式会社】

2002 年 10 月に長野県上田市に設立。情報通信機器やシステムの企画、開発、販売を通じて、真

に健康で幸福な生活を追求し、Quality of life の向上に貢献することを企業理念としています。

2008 年 5 月、女性の体のリズムを測る衣服内温度計「らん’sナイト」を新たに開発し発売を始

めました。http://rans-night.jp/

Web における女性健康情報システム「らん’sストーリー」を運営しています。

http://rans-story.jp/